contra o Acórdão DRYFNS n° 5.001/2004, da 4 4 TURMA DA DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL

DE JULGAMENTO DE FLORIANÓPOLIS-SC, fls. 471.

O processo foi assim relatado pela turma recorrida:

"Por meio do Auto de Infração às folhas 394 a 414, foi exigida da contribuinte
acima qualificada a importância de R$ 127.111,95 (cento e vinte e sete mil, cento e onze reais e
noventa e cinco centavos), devida a título de Contribuição Social sobre o Lucro Líqüido — /
CSLL, acrescida de multa de oficio de 75%e encargos legais devidos à época do pagamento,
referente aos fatos geradores ocorridos nos períodos que vão do segundo trimestre de 1999 ao